

*Izmaiņas bankas cenrādī
 stājas spēkā no 2025. gada 21. Marta*

Vēršam Jūsu uzmanību uz to, ka no 21.03.2025. sadaļa "Ieguldījumu pārvaldīšana" tiks papildināta ar sekojošām sadaļas "Operācijas finanšu un fondu tirgos" pozīcijām pilnā apmērā: "Konta apkalpošana", "Atvasinātie instrumenti" un "Ieguldījumu fondu daļas". Komisija par finanšu instrumentu konta apkalpošanu klientiem, kuri izmanto ieguldījumu pārvaldīšanu, paliek nemainīga.

IEGULDĪJUMU PĀRVALDĪŠANA

Akcijas, ETF

PRIEKŠMETS	ESOŠĀ DEFINĪCIJA	JAUNĀ DEFINĪCIJA	ESOŠĀ LIKME	JAUNĀ LIKME
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Eirozonas valstis (izņemot Īriju, Itāliju, Spāniju)	Eurozonas valstis (izņemot Austriju, Grieķiju, Itāliju, Īriju, Portugāli, Somiju, Spāniju, Vāciju) ⁴ 4) Iegādājoties Francijas uzņēmumu akcijas, kuru kapitalizācija pārsniedz vienu miljardu eiro, tiek ieturēts 0,3% Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas	0,2%, min 30 EUR	0,18%, min. 30 EUR

<p>JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI</p>	<p>Īrija, Itālija, Spānija</p>	<p>Austrija, Itālija, Īrija, Portugāle, Somija, Spānija⁵</p> <p>5) Iegādājoties Itālijas uzņēmumu akcijas, depozitārija sertifikātus (piemēram, ADR un GDR), kuru kapitalizācija pārsniedz 500 miljonus eiro, tiek ieturēts Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas 0,1% apmērā regulētos tirgos un 0,2% pārējos.</p> <p>Iegādājoties Spānijas uzņēmumu akcijas, depozitārija sertifikātus (piemēram, ADR un GDR), kuru kapitalizācija pārsniedz vienu miljardu eiro, tiek ieturēts 0,2% Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas.</p> <p>Iegādājoties Īrijas uzņēmumu akcijas papildus tiek ieturēta valsts nodeva (stamp duty) 1% apmērā no pirkuma apjoma</p>	<p>0,2%, min 75 EUR</p>	<p>0,18%, min. 75 EUR</p>
<p>JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI</p>	<p>Lielbritānija</p>	<p>Lielbritānija³</p> <p>3) Iegādājoties aktīvus GBP valūtā papildus tiek iekasēta Lielbritānijas valsts nodeva (stamp duty) 0,5% apmērā no pirkuma apjoma, kā arī PMT Levy 1 GBP apmērā par katru transakciju</p>	<p>0,2%, min 40 GBP/EUR/USD</p>	<p>0,18%, min. 40 GBP/EUR/USD</p>
<p>JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI</p>	<p>Zviedrija</p>	<p>Nemainās</p>	<p>0,2%, min 450 SEK</p>	<p>0,2%, min. 750 SEK</p>

JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Dānija	Nemainās	0,2%, min 200 DKK (tiek ieturēta euro valūtā)	0,2% , min. 450 DKK (tiek ieturēta euro valūtā)
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Kanāda	Nemainās	0,025 CAD par akciju, min 30 CAD	0,025 CAD par akciju, min. 45 CAD
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	-	Kanāda ² 2) Ja nav tiešas piekļuves tirgum	-	0,035 CAD par akciju, min. 40 CAD
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Japāna	Nemainās	0,2%, min 7 000 JPY	0,2% , min. 11 000 JPY
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Honkonga	Honkonga ⁷ 7) Papildus tiek ieturēta zīmognodeva (stamp duty) 0,10% apmērā no darījuma summas	0,45%, min 400 HKD	0,45% , min. 1245 HKD (tiek ieturēta euro valūtā)
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Austrālija	Nemainās	0,2%, min 75 AUD (tiek ieturēta euro valūtā)	0,2% , min. 110 AUD (tiek ieturēta euro valūtā)

JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Norvēģija	Nemainās	0,25%, min 400 NOK	0,25% , min. 700 NOK
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	-	Xetra Frankfurt	-	0,18% , min. 30 EUR
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	-	Polija	-	0,25% , min. 250 PLN
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	-	Griekija (pirkšana/pārdošana) ⁶ 6) Papildus tiek ieturēts tirdzniecības nodoklis (Sales Tax) 0,2% apmērā no pārdošanas darījuma summas	-	0,5% / 1% , min. 75 EUR
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	-	Singapūra	-	0,4% , min. 100 SGD (tiek ieturēta euro valūtā)
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	-	Akcijas, kas denominētas citās valūtās	-	pēc vienošanās

Parādsaistības

PRIEKŠMETS	ESOŠĀ DEFINĪCIJA	JAUNĀ DEFINĪCIJA	ESOŠĀ LIKME	JAUNĀ LIKME
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Valsts parādsaistības (EUR)	Valsts parādsaistības EUR vai USD	0,05%, min 40 EUR	0,05% , min. 40 EUR / USD
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Korporatīvas parādsaistības (EUR)	Korporatīvas parādsaistības EUR vai USD	0,08%, min 40 EUR	0,08% , min. 40 EUR / USD
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	-	Parādsaistības, kas denominētas citās valūtās	-	pēc vienošanās

DEFINĪCIJU MAINA

Ieguldījumu pārvaldīšana

Konta apkalpošana

PRIEKŠMETS	ESOŠĀ DEFINĪCIJA	JAUNĀ DEFINĪCIJA
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	<p>Finanšu instrumentu konta apkalpošana¹</p> <p>1) Tiek aprēķināta katru mēnesī euro valūtā (pēc akt./360 metodi) pamatojoties uz aktīva(u) tirgus vērtību un tiek ieturēta valūtā kas norādīta rīkojumā ieguldījumu konta atvēršanai, izņemot metālus (komisija tiek uzradīta atsevišķi Brokeru pakalpojumu komisiju sadaļā). Ja aktīvam nav tirgus cenas, Banka to novērtēs pēc nominālvērtības, ja vien nav panākta cita vienošanās</p>	<p>Finanšu instrumentu turēšana^{1, 2, 3, 4}</p> <p>1) Tiek aprēķināta katru mēnesī euro valūtā (pēc akt./360 metodi) pamatojoties uz aktīva(u) tirgus vērtību un tiek ieturēta valūtā, kas norādīta rīkojumā konta atvēršanai, izņemot metālus (komisija tiek uzradīta atsevišķi). Ja aktīvam nav tirgus cenas, Banka to novērtēs pēc nominālvērtības, ja vien nav panākta cita vienošanās</p>

Akcijas, ETF

PRIEKŠMETS	ESOŠĀ DEFINĪCIJA	JAUNĀ DEFINĪCIJA
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Akcijas	Akcijas, ETF
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	ASV, ja akciju cena:	<p>ASV¹, ja akciju cena:</p> <p>1) Banka negarantē ārpus biržas ASV akciju pirkšanu/pārdošanu - tirdzniecība pēc individuāla pieprasījuma</p>

JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	LSE IOB (GDR's)	LSE IOB
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Xetra Frankfurt (+ akcijas GDR)	Vācija (izņemot Xetra Frankfurt)

Parādsaistības

PRIEKŠMETS	ESOŠĀ DEFINĪCIJA	JAUNĀ DEFINĪCIJA
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Valsts parādsaistības (USD)	Izslēgts no Bankas cenrāža (pievienots pie "Valsts parādsaistības (EUR vai USD)")
JURIDISKAS PERSONAS, PRIVĀTPERSONAS – LATVIJAS REPUBLIKAS REZIDENTI UN NEREZIDENTI	Korporatīvas parādsaistības (USD)	Izslēgts no Bankas cenrāža (pievienots pie "Korporatīvas parādsaistības (EUR vai USD)")